
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2126 :: Sexta, 06 de Agosto de 2021 :: Página 1 de 1

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

06
/0

8/
20

21
 1

3:
22

:4
7

P
ág

in
a 

1 
de

 1

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº SEMAS/012/2021

PROCESSO Nº 2707001/2021.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2021.

CONTRATO Nº SEMAS/012/2021 ORIGEM: Processo administrativo nº 2707001/2021. MODALIDADE: Dispensa de Licitação. LOCATÁRIA: O
Município de Poção de Pedras, por intermédio do Secretaria Municipal de Assistência Social, inscrito no CNPJ sob o nº 17.658.963/0001-80.
LOCADOR: Senhor Francisco Roncelandes da Cruz Silva, portador da RG 29626894-1 SSP/MA e CPF: 702.517.113-15. OBJETO: locação do referido
imóvel para Aluguel Social.  VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO/FONTE DE RECURSOS: Órgão/Unidade:
2101 - Secretaria Municipal de Assistência Social; Função: 08 - Assistência Social; Subfunção: 122 - Administração Geral; Programa: 0384 -
Administração e manutenção do Setor; Atividade: 2.068 - Manutenção das Atividades Gerais da Secretaria de Assistência Social; Elemento de Despesa:
3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Física -. Data da Vigência do Contrato: 05/08/2021 a 30/02/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
Federal nº 8.666/93 e alterações. DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2021. SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras-MA/Secretaria
Municipal de Assistência Social por sua Secretária Marly Oliveira de Holanda, como Locatária e pelo Sr. Francisco Roncelandes da Cruz Silva como
Locador. Poção de Pedras, 05 de agosto de 2021.

______________

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº IN/SEMAD/005.1/2021

PARTES: MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA, Através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS e a
Empresa: A B XAVIER TREINAMENTOS - EPP, CNPJ: 11.669.032/0001-09, OBJETO Capacitação de servidores da Prefeitura Municipal de Poção de
Pedras/MA no Curso “Licitações e contratos conforme a Lei nº 14.133/2021”, promovido pela empresa A B XAVIER TREINAMENTOS EPP, na
modalidade à distância, que ocorrerá no período de 10 a 13 de agosto deste ano, no formato online, com carga horária total de 24 horas, conforme
especificações contidas no processo administrativo de nº 2607001/2021 da Inexigibilidade nº 005/2021, e proposta apresentada. BASE LEGAL: Artigos
25, inciso II, c/c com o artigo 13, incisos VI, da Lei nº. 8.666, de 21.06.93, VALOR: O valor total a ser pago pela execução dos serviços será de R$
7.450,00 (sete mil e quatrocentos e cinquenta reais), VIGENCIA: será da data da assinatura até a realização do curso. As despesas correrão por conta
da seguinte dotação orçamentária: Órgão/Unidade: 0301 - Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos;

Função: 04 - Administração; Subfunção: 122 - Administração Geral; Programa: 0384 - Administração e Manutenção do Setor; Atividade: 2.006 - Manut.
Das Atividades da Secretaria de Administração; Elemento de; Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica; Fonte de Recurso:
0100000000 - Recursos Ordinários; Saldo Orçamentário: R$ 0,00 - Crédito Suplementar. SIGNATÁRIOS: JOSÉ VANCKLES ALVES RODRIGUES,
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, Portaria n° 006/2021 - GPM, pelo Contratante e a empresa: A B XAVIER TREINAMENTOS
- EPP, neste ato representada pela Sra. ARIANNE BARROS XAVIER, CPF nº 917.654.633-00, e C. I. Nº 94662098-9- SSP-MA, pela contratada, data da
assinatura, 05 de agosto de 2021.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4bcde0a5ebe8f3c02aaf353526fff77f16537f2f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

